
PORTARIA Nº 175/2026

ALTERA  DISPOSITIVO  DA  PORTARIA  Nº
018/2026,  QUE  INSTITUI  COMISSÃO
ENCARREGADA  DOS  PROCEDIMENTOS  A
QUE  SE  REFEREM  AS  AVALIAÇÕES  DE
PROGRESSÃO  HORIZONTAL  E  VERTICAL,
NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE  EDUCAÇÃO,  PREVISTOS  NA  LEI  N°
7756/20219.

O DE SECRETÁRIO MUNICIPAL EDUCAÇÃO
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito
Santo,  no  uso  de  suas  atribuições  delegadas
por  nomeação  na  forma  do  Decreto  nº
36.707/2026, tendo em vista o que consta no
processo nº 3610/2026,

RESOLVE:

Art.  1º  Alterar  a  composição  da  Comissão
encarregada  dos  procedimentos  a  que  se  referem  as  avaliações  de
progressão horizontal  e vertical,  instituída pela  Portaria n°  018/2026,
que  passa  a  vigorar  com  os  membros  abaixo  mencionados,  sob  a
presidência do primeiro.

1. José Carlos Corrêa Cardoso Júnior
2. Daniele Leandro de Sousa Vicente Conceição
3. Gustavo Carvalho Lins
4. Rachel Santana Torres Poloni
5. Patricia  Sabadine Lemos Dardengo
6. Simone de Souza Beiriz

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 28 de janeiro de 2026.

JOSÉ CARLOS CORRÊA CARDOSO JÚNIOR
Secretário Municipal de Educação

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003700390030003100390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2026-01-28T16:37:56-0300




